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PFUJ GYURCSÁNY, ELJEN GRÁF 
M j Mielőtt elhagyta a Fekete Sast, megkérdeztük Gráf József minisztert, mit 

szólt Ángyán József kritikájához, ahhoz, hogy a gazdák nem tudnak majd 
pályázni az eszközfejlesztésre. 

- Az EUMÉ az unióban mindenütt használt mértékegység, gazdaságok 
életképességét mérik vele - magyarázta a miniszter. - A pályázat 5 EU-
MÉ-s küszöbét eddig mindegyik érdekképviselet jóváhagyta, de ha a Ma-
gosznak nem tetszik, akkor tárgyalunk róla, ez nyitott kérdés június 30-áig. 
Azért valami küszöb kell, mert az sem lenne jó, ha sokan csak azért ven-
nének gépet, mert jár rá támogatás, és aztán nem tudnák kihasználni. 

Arra is kíváncsiak voltunk, milyen érzés a kormány nevében kapni hide-
get-meleget. - Kérem, én nem értek az egészségügyhöz, sem az oktatás-
hoz, csak a mezőgazdasághoz. Az utóbbi időben saját igazamban megerő-
södött, büszke ember vagyok, azért is, mert engem személyemben soha 
semmilyen atrocitás nem ért. A kormány egészének munkájáért meg nem 
én vagyok a felelős. 

Folytatás az 1. oldalról 

Gráf József szerint elsősorban az 
állattartás és a kertészet igényel 
kiemelt figyelmet a jövőben; az-
zal lehet növelni a magyar gaz-
dálkodók versenyképességét, ha 
eszközellátottságuk javul, és az 
eddigi öt után még több feldolgo-
zóüzem kerül termelői kézbe. A 
minisztert megtapsolták, amikor 
megígérte, tesz azért, hogy az 
NFA-t felügyelő bizottságba be-
kerüljön a Magosz, azt is mond-
ta, el fogja takarítani a termő-
földről az idegen szemetet. Fo-
gadkozott: neki van súlya a kor-
mányban, az ő akarata ellenére 
nem történik semmi agrárügy-
ben - , ha mégis előfordul ilyen, 
akkor lemond. 

Aztán Ángyán József ország-
gyűlési képviselő ráolvasta a mi-
niszter fejére mindazt, amit a 
kormány bűnének tart - így azt 
is, hogy az eszközök fejlesztését 
célzó pályázatnak a gazdák több-
sége a közelébe sem kerülhet, a 
rosszul megállapított feltételek 
miatt. A jelenlévők pfujolták a 
kormányt, és amikor Bajnai Gor-
don neve is elhangzott, valaki el-
kiáltotta magát: „libatolvaj!". 

Közben megérkezett Orbán Vik-
tor, a Fidesz-MPSZ elnöke is, akit 
nagy ováció fogadott, sokan nem-
csak hangosan, de látványosan is 

tapsoltak. A politikus sajtófőnöke 
korábban elhárított minden inter-
júigényt: azt mondta, az elnök úr 
nem akarja, hogy a vásárhelyi tu-
dósítások róla szóljanak, a Ma-
gosz a fontos. Orbánnak mégis si-
került a politikai dráma főszerep-
lőjévé válnia - már azzal, hogy 
nem ért oda a gyűlés kezdetére, és 
így sokan a fotósokat és a rendező-
ket figyelve találgatták, hogy jön-e 
már. „Van vér a miniszter úr pucá-
jában" - mondta Orbán Viktor 
Gráf Józsefnek, és megjegyezte, 
bár a múlt és a jövő elválasztja 
őket, azért lehet együtt dolgozni 
ilyen miniszterrel, aki fontosnak 

tartja a vidéket. De aztán emlé-
keztetett: a reform szó a magyar 
történelemben mindig azt jelen-
tette, vasút, iskola, posta épül -
most épp ezek szűnnek meg vidé-
ken, olyan reform zajlik, amelyet 
a pénztelenség és a gátlástalanság 
mozgat. A kormány hozzáállását 
a tablettás bort készítő vállalkozó-
hoz hasonlította: az is költségha-
tékonyan dolgozik - csakhogy 
mindenkinek kárt okoz. „Ez a tab-
lettás reform" - mondta a Fidesz 
elnöke. A Gyurcsány-kabinetet az 
új arisztokrácia kormányának ne-
vezte, ezek az emberek érdemek 
nélkül előjogokat követelnek ma-

guknak, és abban különböznek a 
régi nemességtől, hogy az szolgál-
ta a hazát-vélte. 

Orbán emlékeztetett, hogy Eu-
rópa többi országában felismer-
ték, a technikai forradalom em-
bere túlságosan eltávolodott a 
földtől, elszállt. Ott a falu, a vi-
dék felértékelődik, városi szol-
gáltatások terjednek falun, mi-
közben nálunk épp ezzel ellenté-
tes folyamat játszódik le. Azt 
mondta, a vidékbe be kell fektet-
ni, nem kicsit, hanem sokat. 

A beszéd után mozgolódás tá-
madt, többen kimentek, így Gráf 
József miniszter is, később Orbán 
is távozott. Az ezután következő 
gazdák megjegyezték, sajnálják, 
hogy a miniszter elment, mert 
lennének kérdéseik. Akadt, aki 
vállalkozó helyett próbálkozónak 
nevezte magát, mások tanúságot 
tettek a szövetség mellett, vagy 
egyszerűen elmondták, ami a lel-
küket nyomta. Akadt, aki azt 
mondta, elég a tárgyalásból, 
„most már oda köll csapni". Zár-
szavában Jakab István megígérte, 
nem hagyják, hogy a részvénytár-
saságok vezetői szindikátusi szer-
ződéssel, dolgozóikkal vásároltas-
sanak földet, és aztán visszabérel-
ve kijátsszák a törvényt. A Magosz 
küldöttei a tanácskozást disznóto-
ros ebéddel fejezték be. 

BAKOS ANDRÁS 

A M E G E L Ő Z É S ÁRA 
Az agyvelőgyulladás megelőzésére van 
védőoltás, ami főleg azoknak ajánlott, 
akik hosszabb ideig fertőzött területen 
tartózkodnak, vagy ilyen helyekre -
például Zala megye és a Balaton kör-
nyéke - utaznak. Az agyvelőgyulladás 
elleni tökéletes védettség eléréséhez 
három oltásra van szükség. Az oltó-
anyag ára felnőtteknek darabonként 
2185 forint, de létezik junior változat 
Is. Ezt 1 és 16 év közötti gyerekeknek 
lehet beadatni, darabját 1721 forintért. 
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Két héten belül kezdődik a kullancsirtás Szegeden 

Idén több a vérszívó, mint tavaly volt 
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PANEK SÁNDOR 

A Medián felmérése szerint tíz ember közül heten arra számíta-
nak, hogy sérülésekkel járó zavargások lesznek valamelyik márci-
us 15-i rendezvény helyszínén. A megkérdezettek - nem felkínált 
válaszok alapján - 48 százalékban magukat a rendzavarókat tar-
tanák felelősnek, míg Gyurcsány Ferencet 26, a kormányt 25, a 
rendőrséget 20, a Fideszt 16, Orbán Viktort pedig 13 százalékuk 
említi felelősként. 

Bár jósolni nem lehet, az eddigi hírek alapján valószínű, hogy 
rendzavarások akkor lesznek, ha a ténylegesen a rendzavarásra 
készülő emberek és csoportok elérik céljukat. A Miniszterelnöki 
Hivatal közlése alapján ilyen személyek lehetnek vagy kétszázan. 
Ha így van, és ha a rendőrség netán hagyná ezt, akkor legrosszabb 
esetben még tízszer ennyien csatlakozhatnak alkalomszerűen. 
Ez a szám nem alábecsülendő, de a rendőrségnek kell, hogy le-
gyenek szakszerű, és a veszéllyel arányban álló eszközei arra, 
hogy az ilyen jellegű gócokat elszigetelje. 

Legvalószínűbb, hogy politikailag nagyon feszült, de utcai za-
vargások nélküli március 15. elé nézünk. Az ünnepnap esemé-
nyei közül a legnagyobb tömeget feltehetőlég a Fidesz rendezvé-
nye vonzza majd, de egyben a Fidesz veszítene legtöbbet, ha ki-
számíthatatlanná válnának az események. A jobboldali pártnak 
nemcsak azzal kell számolnia, hogy nagygyűlésének kimenetele 
kétséges lehet, hanem azzal is, hogy nem tudja távol tartani ma-
gától a különböző, alkotmányon kívül álló elképzelésekkel fon-
toskodó radikális szervezeteket. E csoportok csak az utcai de-
monstrációk révén nyerhetnek némi jelentőséget (főleg a médiá-
ban), miközben a Fidesz korábbi, csődöt mondott Kossuth téri 
próbálkozásai után a népszavazási kezdeményezésekben, és 
nem az utcai politizálásban jelölte ki kormánybírálati eszközeit. 

A Gyurcsány-kormány pobtikai érdeke ezzel szemben egybe-
esik azzal a normális állampolgári igénnyel, hogy a nemzeti ün-
nep 1848-49 emlékezetéről szóljon - ne pedig az őszödi botrány 
óta tartó válságról. Minthogy azonban az előzmények nem estek 
egybe más. a politikai hitelességet illető normális állampolgári 
igényekkel, az ünnepet ezen az oldalon is átalakította a politika. 
Gyurcsány Ferenc kénytelen volt eltekinteni az ünnepi beszéd 
megtartásától is. E gesztus üzenetei között azonban Ieplezhetet-
lenül ott van az, hogy a morálisan megingott kormányfő már 
nem állhat ki tetszőleges összetételű közönség elé anélkül, hogy a 
látványos elutasítást ne kockáztatná. 

Keddtől ismét járhat a tápéi komp 

Apad a Tisza, 
szabad a rakpart 
MUNKATÁRSUNKTÓL sokat dereglye szállítja. De föl-

tételezhető: kedd reggeltől is-
Lassan bár, de apad a Tisza; a mét komppal kelhetnek át a 
rakpartot nem kellett lezárni, a közlekedők a folyón - kaptuk a 
közlekedés akadálytalan. A fo- tájékoztatást a jármű üzemelte-
lyó szombaton tetőzött Szeged- tőjétől. Sőt az sem zárható ki -
nél, 530 centivel - tudtuk meg ha nem lassul le az apadás - , 
az Atikövizigtől. A tápéi komp- hogy a komp már ma délutántól 
közlekedés egyelőre nem indul- ismét elindulhat. Mindszentnél 
hatott újra, a víz még mindig a tetőzéskor is akadálytalan 
túl magas a kikötéshez, az uta- volt a kompközlekedés. 

dást. Utóbbival Csongrád megyében sze-
rencsére nem fertőzöttek a kullancsok -
tudtuk meg az ANTSZ dél-alföldi régiójá-
nak járványügyi osztályvezetőjétől, Tom-
bácz Zsuzsannától. Ettől függetlenül a .na-
gyobb invázió miatt különböző kullancsri-
asztó aeroszolok és fejfedő használata java-
solt, ha az ember olyan helyeken jár, ahol 
előfordulhatnak az élősködők. - Ha pedig 
találunk a bőrben kullancsot, és a szúrás 
helye körül vörös udvart látunk, azonnal 
menjünk a kullancsambulaciára - ajánlotta 
a doktornő. A vérszívók leginkább bokros 
területeken, az avarban és elsősorban az alj-
növényzetben fordulnak elő. A szakembe-
rek azt tanácsolják, ilyen területeken ne 
időzzön az ember, mert a kullancs a testme-
legre és az illatokra azonnal ugrik. 

K. G. G. 

NAPPALI 
SZEKRÉNYSOROK 

A kormány bűneiről és Gráf bátorságáról szólt a vásárhelyi Magosz-gyűlés 

Orbán: Ez tablettás reform 

Ön dönt! 

Fotó: Karnok Csaba 

Az enyhe tél miat t a megszokottnál ha-
marabb és nagyobb számban támadnak a 
kullancsok Szegeden. A vérszívók nyá-
lával terjedő kórokozók emberre, állatra 
egyaránt veszélyesek. 

- Jó másfél órát sétáltunk - mondta Medo-
várszkyné Szeles Zita és Kapás Csilla, akik 
kislányaikkal levegőztek a kellemes nap-
fényben múlt héten szerdán az újszegedi li-
getben. Arra lettek figyelmesek, hogy először 
a babakocsiban alvó hét hónapos kislány 
plédjére esett rá egy kullancs, majd a mellet-
tük szaladgáló kétéves Panka fehér kendőjén 
is észrevettek három vérszívót. Az édes-
anyák úgy döntöttek, útvonalukból törlik a 
ligetet, ahol tegnap is sok, babakocsit tologa-
tó anyuka és kutyáját sétáltató ember élvezte 
a kora tavaszi napsütést. 

- Az enyhe tél miatt várható volt, hogy jó-
val nagyobb számban és hamarabb támad-
nak majd a vérszívók, mint tavaly. A földben 
telelő lárvák nem fagytak meg, és a kifejlett 
példányok is gond nélkül átvészelték a téli 
időszakot. Ha pedig a levegő hőmérséklete 
eléri a 15 fokot, tömegesen bújnak elő -

A kul lancsir tás kezdetéig Szeles Z i t ának és Kapás Csi l lának az újszegedi liget 
bejárata a végállomás Fotó: Schmidt Andrea 

adott magyarázatot az invázióra Lukács At-
tila. A Szegedi Környezetgazdálkodási Kht. 
műszaki vezetője elmondta, az irtást ezért 
legkésőbb a jövő hét folyamán elkezdik a vá-

VESZELYBEN A KIS KEDVENCEK 
A háziállatok közül különösen a kutyák vannak veszélyben. Rájuk a kullancs nyálában található babesia 
canis nevű vérparazita a legveszélyesebb, amivel megyénk igencsak fertőzött - magyarázta Rengei Antal 
állatorvos. A kisállatgyógyász elmondta, amíg tavaly csak néhány melegebb téli nap után volt dolguk a vér-
szívóval, idén folyamatosan. A megelőzés fontos lenne. Több olyan bedörzsölő szer is létezik, ami ugyan 
csak 3-4 hétig nyújt védelmet, de 99 százalékos hatékonyságú. Léteznek speciális nyakörvek is, amelyek 
több ezer forintba kerülnek, és öt-hat hónapig védenek az élősködőktől. Ha a négylábúba fertőzött kul-
lancs kerül, hogy túlélje, 3-4 napos intenzív terápiára van szükség, ami sokkal többe kerül. 

rosban. - Az előző években soha nem kellett 
megismételni az irtást, melynek költsége 
nagyjából 1-1,5 millió forintot emészt fel -
mondta. A munkálatokat az országos egész-
ségügyi intézet által-engedélyezett szerekkel 
végzik majd, és ha kell, természetesen meg-
ismétlik azt. A városnak nincs kullancstér-
képe, minden olyan zöldterületet lekezel-
nek, ahol megbújhat a veszélyes, többféle 
betegséget hordozó vérszívó. 

- A kullancs az emberre nézve kétféle be-
tegséget terjeszthet. A bakteriális fertőzés-
ként ismert Lyme-kórt, ami ellen nincs vé-
dőoltás, valamint a vírusos agyvelőgyulla-

F o n t o s Ö n n e k ? 
>A JÓ ÁR 
• A SZÉLES VÁLASZTÉK 
• A MINŐSÉG 

Lázár János és Orbán Viktor (balról). Szerintük a vidékbe be kell fektetni 


